
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 97 г. Ельца» 

 

П Р И К А З 

по основной деятельности 

 

от 28.10.2021                                                                                              № 278 

 

Об итогах проведения школьного  

этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2021-2022 учебном году 

среди обучающихся 4-11 классов по  

английскому языку, географии,  

искусству, истории, литературе,  

немецкому языку,  

основам безопасности жизнедеятельности,  

обществознанию, праву, русскому языку,  

технологии, физической культуре, экологии,  

экономике, физике, биологии, астрономии. 

 

       В соответствии с   частью 3 статьи 77 Федерального закона от 29 

декабря 2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказом управления образования и науки Липецкой области 

от 13.08.2021г. №1051 «О подготовке к проведению всероссийской 

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году на территории Липецкой 

области», приказом управления образования администрации городского 

округа город Елец Липецкой области Российской Федерации от 06.09.2021г. 

№489 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году», приказом управления образования 

администрации городского округа город Елец  от 27.10.2021 № 626 «Об 

итогах проведения школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников 

среди обучающихся 4-11 классов по английскому языку, географии, 

искусству, истории, литературе, немецкому языку, французскому языку, 

основам безопасности жизнедеятельности, обществознанию, праву, русскому 

языку, технологии, физической культуре, экологии, экономике в 2021-2022 

учебном году», приказом управления образования администрации 

городского округа город Елец  от 27.10.2021 № 627 «Об итогах проведения 

школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников по физике, 

биологии и астрономии на технологической  платформе «Сириус. Курсы» в 

2021-2022 учебном году», приказом МБОУ «Гимназия № 97 г. Ельца»  от 

09.09.2021 г. № 222 «Об участии обучающихся в школьном этапе 

всероссийской олимпиаде школьников» 



 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Довести до сведения обучающихся и родителей 4-11-х классов 

результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам: русскому языку, литературе, 

обществознанию, географии, технологии, искусству, экологии, физической 

культуре, биологии, астрономии, экономике, ОБЖ, истории, праву, физике, 

английскому языку, немецкому языку (приложение № 1). Ответственные – 

классные руководители 4-11-х классов. 

2. Принять участие в муниципальном этапе ВсОШ 2021-2022 

учебного года обучающимся, набравших необходимое количество баллов для 

участия в муниципальном этапе Олимпиады в соответствии с  

установленными приказом управления образования администрации 

городского округа город Елец проходными баллами. 

3. Принять участие в муниципальном этапе ВсОШ 2021-2022 

учебного года победителям и призерам муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2020-2021 учебного года, продолжающих обучение 

в гимназии. 

4. Осуществить анализ результативности участия обучающихся 

гимназии в школьном этапе ВсОШ по каждому общеобразовательному 

предмету. Ответственная – Горохова К.В., заместитель директора. 

5. Наградить победителей и призеров школьного этапа ВсОШ 2020-

2021 учебного года поощрительными грамотами. Ответственная – Горохова 

К.В., заместитель директора. 

6. Разместить результаты школьного этапа ВсОШ на официальном 

сайте гимназии. Ответственный – Парфенов В.А., инженер. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор МБОУ «Гимназия № 97 г. Ельца»                 В.А. Пирогова 

  

 
 


